

de la península e islas Baleares de los productos que a continuación se relacionan, impuestos incluidos, en su caso, serán los siguientes:

1. Gasolinas auto en estación de servicio o aparatos surtidor:

	Pesetas por litro
Gasolina auto I.O. 97 (súper)	102,5
Gasolina auto I.O. 92 (normal)	99,1
Gasolina auto I.O. 95 (sin plomo)	100,2

El precio de las gasolinas auto para las representaciones diplomáticas que, en régimen de reciprocidad, tengan concedida la exención del Impuesto sobre Hidrocarburos, será el que resulte de restar al precio aplicable el tipo del citado impuesto vigente en cada momento.

2. Gasóleos A y B en estación de servicio o aparato surtidor.

	Pesetas por litro
Gasóleo A	80,7
Gasóleo B	50,5

3. Gasóleo C:

	Pesetas por litro
a) Entregas a granel a consumidores directos de suministros unitarios en cantidades iguales o superiores a 3.500 litros	45,5
b) En estación de servicio o aparato surtidor	48,4

A los precios de los productos a que hace referencia esta Resolución les serán de aplicación los recargos máximos vigentes establecidos para los mismos por forma y tamaño de suministro.

Lo que se hace público para general conocimiento. Madrid, 20 de mayo de 1993.—La Directora general, María Luisa Huidobro y Arriba.

13380 RESOLUCION de 20 de mayo de 1993, de la Dirección General de la Energía, por la que se publican los precios máximos de venta al público de gasolinas y gasóleos, Impuesto General Indirecto Canario excluido, aplicables en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias a partir del día 25 de mayo de 1993.

Por Orden de 3 de mayo de 1991 se aprobó el sistema de precios máximos de venta al público de gasolinas y gasóleos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias.

En cumplimiento de lo dispuesto en dicha Orden, Esta Dirección General de la Energía ha resuelto lo siguiente:

Desde las cero horas del día 25 de mayo de 1993, los precios máximos de venta al público en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias de los productos que a continuación se relacionan, Impuesto General Indirecto Canario excluido, serán los siguientes:

1. Gasolinas auto en estación de servicio o aparato surtidor:

	Pesetas por litro
Gasolina auto I.O.97 (súper)	70,1
Gasolina auto I.O.92 (normal)	67,1
Gasolina auto I.O.95 (sin plomo)	67,4

2. Gasóleo en estación de servicio o aparato surtidor:

	Pesetas por litro
Gasóleo A	53,4

Lo que se hace público para general conocimiento. Madrid, 20 de mayo de 1993.—La Directora general, María Luisa Huidobro y Arriba.

BANCO DE ESPAÑA

13381 CORRECCION de errores de la Circular número 5/1993, de 26 de marzo, a Entidades de crédito, sobre determinación y control de los recursos propios mínimos.

Advertidos errores en el texto de la Circular del Banco de España número 5/1993, de 26 de marzo, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 84, de 8 de abril, se procede a efectuar las siguientes rectificaciones:

En la página 10394, Norma sexta, apartado 2, letra b), líneas tercera y cuarta, donde dice: «... que, para las Sociedades de inversión mobiliaria, se indica en el apartado siguiente.», debe decir: «... que, para las Sociedades de inversión mobiliaria y de capital riesgo, se indica en el apartado siguiente.».

En la página 10394, Norma sexta, apartado 4, líneas tercera y cuarta, donde dice: «... de las Sociedades de inversión mobiliaria previstos en el apartado 3...», debe decir: «... de las Sociedades de inversión mobiliaria y de capital riesgo previstos en el apartado 3...».

En la página 10405, Disposición transitoria primera, segundo párrafo, tercera línea, donde dice: «... sucursales de entidades de crédito y filiales de Bancos extranjeros...», debe decir: «...sucursales de entidades de crédito, y filiales de Bancos extranjeros...».

En la página 10407, anexo I, Estado R-1, fila 2, nota c), donde dice: «... mencionados en el primer guión de la letra b) del apartado 2 de la norma sexta.», debe decir: «... mencionados en el primer guión de la letra b) del apartado 2, y en el apartado 3 de la norma sexta.».

En la página 10409, anexo I, Estado R-3 (cont. 1), cuarta columna, donde dice: «Salos compensatorios (a)», debe decir: «Otros ajustes (a)».

En la página 10410, anexo I, Estado R-3 (cont. 2), tercera columna, donde dice: «Salos compensatorios», debe decir: «Ajustes».

En la página 10411, anexo I, Estado R-4, nota (c), donde dice: «Las posiciones recogidas hasta la presente línea inclusive reflejarán la correspondiente media semestral», debe decir: «Las posiciones recogidas en la presente línea reflejarán la correspondiente media semestral».

En la página 10412, anexo III, Estado M-11, última fila, debe suprimirse la nota (b).